
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новоселовская школа» Симферопольского района Республики Крым 

(МБОУ «Новоселовская школа») 

 

ПРИКАЗ 

 

          17.02.2025                                                                                                                                № 53 

                                                         

О внесении изменений в основные  

образовательные программы 

начального общего, основного  

общего и среднего общего образования 

 

              На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации от 16.12.2024  

№ ОК-1139/03, в целях выстраивания единого образовательного пространства в Российской 

Федерации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в Организационный раздел ООП НОО в пункт 3.2. «Календарный учебный 

график»: 

1.1. Изложить пп.1 «Даты начала и окончания учебного года» в следующей редакции: 

1.    Даты начала и окончания учебного года 

1.1. Дата начала учебного года: 2 сентября 2024 года. 

1.2.  Дата окончания учебного года: 24 мая 2025 года. 

 2.2.  Изложить пп. 2 «Продолжительность учебного года» в следующей редакции: 

2. Продолжительность учебного года 

2.1. Продолжительность учебного года: 

2.  1-е классы – 33 недели (159 учебных дней); 

2–4-е классы    – 34 недели (164 учебных дня). 

Изложить пп. 2.2. «Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и 

учебных днях» в следующей редакции: 

1-е классы 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество 

учебных недель 

Количество 

учебных дней 

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40 

II четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 40 

III четверть 13.01.2025 28.03.2025 10 47 

IV четверть 07.04.2025 24.05.2025 7 32 

Итого в учебном году 33 159 

2–4-е классы 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество           

учебных недель 

Количество 

учебных дней 

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40 



II четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 40 

III четверть 13.01.2025 28.03.2025 11 54 

IV четверть 07.04.2025 24.05.2025 7 31 

Итого в учебном году 34 165 

3. Сроки и продолжительность каникул 

1-е классы 

Каникулярный период 
Дата Продолжительность 

каникул Начало Окончание 

Осенние каникулы 26.10.2024 04.11.2024 10 

Зимние каникулы 29.12.2024 12.01.2025 15 

Дополнительные 

каникулы 
15.02.2025 23.02.2025 9 

Весенние каникулы 29.03.2025 06.04.2025 9 

Итого 43 

2–4-е классы 

Каникулярный период 
Дата Продолжительность 

каникул Начало Окончание 

Осенние каникулы 26.10.2024 04.11.2024 10 

Зимние каникулы 29.12.2024 12.01.2025 15 

Весенние каникулы 29.03.2025 06.04.2025 9 

Итого 34 

2. Внести изменения в Организационный раздел ООП ООО в  пункт 3.2. «Календарный учебный 

график»: 

2.1.  Изложить пп. 1. «Даты начала и окончания учебного года» в следующей редакции: 

1.    Даты начала и окончания учебного года 
1.1. Дата начала учебного года: 2 сентября 2024 года. 

1.2. Дата окончания учебного года: 24 мая 2025 года. 

Дата окончания учебных занятий для 9-х классов - 20 мая 2025 года  

(определяется с учетом расписанием ГИА). 

2.2.  Изложить пп. 2 «Продолжительность учебного года»  в следующей  редакции: 

2.1. Продолжительность учебного года: 

 5-8-е классы – 34 недели (166 учебный день); 

 9-е классы    – 34 недели (162 учебных дней) 

2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных днях 

5–8-е классы 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество 

учебных недель 

Количество 

учебных дней 

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40 

II четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 40 



III четверть 13.01.2025 28.03.2025 11 54 

IV четверть 07.04.2025 24.05.2025 7 32 

Итого в учебном году 34 166 

9-е классы 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество 

учебных недель 

Количество 

учебных дней 

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40 

II четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 40 

III четверть 13.01.2025 28.03.2025 11 54 

IV четверть 07.04.2025 20.05.2025 7 28 

Итого в учебном году 34 162 

 

3. Внести изменения Организационный раздел ООП СОО пункта 3.2. «Календарный учебный 

график»: 

3.1.  Изложить пп. 1. «Даты начала и окончания учебного года» в следующей редакции: 

1. Даты начала и окончания учебного года 

1.1. Дата начала учебного года: 2 сентября 2024 года. 

1.2. Дата окончания учебного года: 24 мая 2025 года. 

3.2. Изложить пп. 2. «Продолжительность  учебного года» в следующей редакции: 

10-й класс 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество 

учебных недель 

Количество 

учебных дней 

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40 

II четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 40 

III четверть 13.01.2025 28.03.2025 11 54 

IV четверть 07.04.2025 24.05.2025 7 32 

Итого в учебном году 34 166 

 

 

Директор                                                                                                              Э.В.Польняк 

 

 

 

С приказом от 17.02.2025  № 53 ознакомлены: 
 

 _______________ И.В.Гаранжа                             _______________ 

 

_______________ М.В.Клименко                          _______________ 

 

   

 



С приказом от 17.02.2025  № 53 ознакомлены: 

 

_______________ Л.Н.Оборина                              _______________ 

 

_______________ А.Н.Корчагин                             _______________ 

 

_______________ Э.М.Мамбедалиева                    _______________ 

 

_______________Н.А.Поцелуева                             _______________ 

 

_______________ Л.С.Зотова                                   _______________ 

 

_______________ З.Ш.Арсланова                           _______________ 

 

_______________ Е.Ю.Забойкина                           _______________ 

 

_______________ В.Д.Стус                                      _______________ 

 

_______________ А.М.Бай                                       _______________ 

 

_______________ З.Н.Эмирова                               _______________ 

 

_______________ Л.А.Фазылова                             _______________ 

 

_______________ Е.Н.Писачева                              _______________ 

 

_______________ М.З.Умерова                               _______________ 

 

_______________В.А.Степаненко                         _______________ 

 

______________Н.В.Винокурова                           _______________ 

 

______________Л.А.Кешиш-Яни                          _______________ 

 
 


